 diário oficial Nº 33888  49 Terça-feira, 04 de JUNHO de 2019

município de Dom Eliseu no período de 13 à 24/05/2019, a fim de reali-
zar visita técnica e fazer levantamento das condições daquele municipio,
visando futuras ações de fiscalização de trânsito determinadas pela DTO.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1549/2019-DAF/cgp,de10/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/199263;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento de Altamira para os
municípios de Medicilandia – 13 à 17/05/2019, Brasil Novo/Altamira – 18
à 24/05/2019, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito, na loca-
lidade acima citada, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1551/2019-DAF/cgp,de10/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/190345;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para
o município de Mãe do Rio no período de 20/05 à 18/06/2019, a fim de
realizar atividades de atendimento e retaguarda nos processos de veículos
na referida CIRETRAN.

nome matricula
Luana do Socorro Ribeiro Chaves 57175750 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1552/2019-DAF/cgp,de10/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/210718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Santarém no período de 19 à 21/05/2019, a fim de participar
do referido fórum promovido pelo Ministério Público, a fim de promover
a sensibilização dos participantes da importância de gerir o trânsito, e
visando a segurança e o bem-estar da população.

nome matricula
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854 /2

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Kalil Allan Bastos El Hosn 55589024 /1

Mário Diego Rocha Valente 57195478 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 440329
Portaria Nº 1565/2019-DAF/cgp,de13/05/2019

O Diretor Administrativo do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n°
2019/184563.
R E S O L V E :
RETIFICAR o período da Portaria Nº 1400/2019-DAF/CGP, de 02/05/2019,
que autorizou o deslocamento do servidor Alexsander Dias Lima para o
Município de Eldorado dos Carajás.
onde se lê : Período de 06/05 à 04/06/2019
leia-se : Período de 13/05 à 11/06/2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1568/2019-DAF/cgp,de13/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/209326
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis (26) diárias aos servidores
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Barcarena nos períodos de 20 à 24/05/2019, 27 à 31/05/2019,
03/06 à 07/06/2019, 10/06 à 14/06/2019, 17/06 à 20/06/2019,
24/06 à 28/06/2019, a fim de realizar Instrução Processual do PAD nº
2017/237782 e 2017/226451, na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1
Jonilde Macêdo da Silva 57193989 /1
José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1569/2019-DAF/cgp,de13/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/211168;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02. e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de São Miguel do Guamá no período de à 23 à 25/05/2019, a fim de
realizar o curso de agente multiplicador e ações educativas na referida
localidade.

nome matricula
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1570/2019-DAF/cgp,de13/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/212380;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06. e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Santarém no período de à 19 à 25/05/2019, a fim de realizar levanta-
mento técnico nas vias da referida localidade.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1
Natasha Duarte Costa 5947356 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1571/2019-DAF/cgp,de13/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/212822, anexo ao Processo n º 2019/203427.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Tucuruí para
o município de Novo Repartimento no período de 21/05 à 19/06/2019, a
fim de realizar serviços de vistorias, cadastramento e dolocação de lacres
em placas de veículos.

nome matricula
Raimundo de Melo Mano 57202283 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria Nº 1572/2019-DAF/cgp,de13/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/206923;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Marabá 18 à 19/05/2019, Parauapebas/Belém – 20 à
23/05/2019, a fim de realizar ações de educativas da Operação Maio
Amarelo 2019.

nome matricula
Rosana Medeiros da Costa 5946857 /1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1
Márcio José de Vilhena Santos 57195638 /1
Jocenilson da Silva Gonçalves 57196022 /1

LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 440338